ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №
с муниципальным служащим городского округа город Рыбинск

г. Рыбинск

«   »________ 2017 года
Представитель нанимателя в лице директора Департамента по физической  культуре, спорту и молодежной политике Администрации городского округа город Рыбинск Воронцов Леонид Николаевич., действующий от имени нанимателя – городского округа город Рыбинск на основании Положения о Департаменте по физической культуре, спорту и молодежной политике, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и гражданин ФИО, именуемый в дальнейшем «Муниципальный служащий», в целях оформления трудовых отношений между работодателем и муниципальным служащим в соответствии с требованиями статей 56, 57, 67, 68 Трудового кодекса Российской Федерации и законодательства Российской Федерации и Ярославской области о муниципальной службе заключили настоящий трудовой договор на следующих условиях:
1. Поступление на муниципальную службу

1.1. ФИО назначается на должность муниципальной службы главного специалиста Департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике, отнесенную к группе старших должностей муниципальной службы в Реестре должностей муниципальной службы Ярославской области, для выполнения обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, являющейся неотъемлемой составной частью данного договора (прилагается).

1.2. Настоящий договор является договором по основной работе.

1.3. Настоящий договор заключается с ДАТА бессрочно.

Муниципальный служащий приступает к исполнению должностных обязанностей с     ДАТА.

1.4. Муниципальный служащий подчиняется непосредственно директору Департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации городского округа город Рыбинск.
1.5. При поступлении на должность ФИО испытательный срок не устанавливается.
1.6. Муниципальный служащий осуществляет свою служебную деятельность в          соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами и иными нормативными актами Ярославской области, Уставом городского округа город Рыбинск, иными правовыми актами городского округа город Рыбинск.

1.7. Местом работы Работника является Департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации городского округа город Рыбинск (далее Департамент) расположенный по адресу: г. Рыбинск, ул. Крестовая/Бородулина, д. 77/8.
2. Права и обязанности муниципального служащего

2.1. Муниципальный служащий имеет право на:

2.1.1. Поступление на работу, обусловленную настоящим трудовым договором.

2.1.2. Рабочее место, соответствующее санитарным нормам и правилам безопасно​сти труда.

2.1.3. Своевременную и в полном объеме выплату денежного содержания в соответ​ствии со своей должностью.

2.1.4. Право на отдых в соответствии с трудовым законодательством, если иное не предусмотрено настоящим договором.

2.1.5.
Организационно-технические   условия,   необходимые   для   исполнения   им должностных обязанностей.

2.1.6.
Защиту его и членов его семьи от насилия и угроз, других неправомерных
действий в связи с исполнением должностных обязанностей в случаях, порядке и на условиях, установленных федеральными законами.

2.1.7.
Обязательное социальное страхование.

2.2. Муниципальный служащий обязуется:

2.2.1. Добросовестно исполнять должностные обязанности в пределах предоставленных  ему прав и в соответствии с должностными обязанностями.

2.2.2. Исполнять распоряжения, приказы и указания вышестоящих в порядке  подчиненности руководителей, изданные в пределах их компетенции.

2.2.3. Обеспечивать соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан.

2.2.4. Своевременно в пределах своих должностных полномочий рассматривать обращения граждан и организаций и принимать по ним решения в порядке, установленном действующим законодательством.

2.2.5. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, инструкции по охране труда, порядок обращения со служебной информацией, нормы служебной этики.

Не совер​шать действий, затрудняющих работу органов местного самоуправления городского округа и их струк​турных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации, обладающих правами юридического лица, а также приводящих к подрыву авторитета муниципальной службы.

2.2.6. Не разглашать государственную и иную охраняемую законом тайну, а также
сведения, доступ к которым муниципальный служащий получил исключительно в связи со своими должностными обязанностями.

2.2.7. Поддерживать уровень квалификации, необходимый для исполнения своих
должностных обязанностей.

2.2.8. Беречь муниципальную собственность.

2.2.9. Соблюдать ограничения и запреты, установленные для муниципальных служащих  законодательством Российской Федерации.

2.2.10. Сообщать представителю нанимателя (работодателю) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

2.2.11.
Представлять в кадровую службу Администрации городского округа город Рыбинск сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего по установленной форме в соответствии с действующим законодательством.

3. Права и обязанности работодателя

3.1. Работодатель имеет право:

3.1.1. Заключать, изменять и расторгать трудовой договор в порядке и на условиях,
установленных законодательством Российской Федерации.

3.1.2. Проводить аттестацию на соответствие муниципального служащего занимаемой должности муниципальной службы.

3.1.3. Поощрять муниципального служащего за добросовестный и эффективный труд в соответствии с законами о муниципальной службе и правовыми актами городского округа город Ры​бинск.

3.1.4.
Требовать от муниципального служащего исполнения трудовых обязанностей, п.п. 2.2.1 - 2.2.13 настоящего договора, бережного отношения к муниципальному имуществу, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка и законодательства Российской Федерации и Ярославской области.

3.1.5.
Привлекать муниципального служащего к дисциплинарной и материальной
ответственности в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской
Федерации о труде.

3.2. Работодатель обязуется:

3.2.1. Обеспечить здоровые и безопасные условия труда муниципального служащего в соответствии с законодательством.

3.2.2. Создать условия работы, обеспечивающие муниципальному служащему ис​полнение им должностных обязанностей.

3.2.3. Своевременно выдавать задания, обеспечивать руководящими нормативными документами, необходимыми для осуществления нормальной деятельности муниципально​го служащего.

3.2.4. Выплачивать муниципальному служащему денежное содержание в соответст​вии с разделом 4 настоящего договора.

3.2.5. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением муниципальным служащим установленных законом ограничений и запретов, а также требований   инструкций по охране труда.

3.2.6. Осуществлять контроль за правомерностью действий и решений, принимае​мых муниципальным служащим.

3.2.7.
Осуществлять обязательное социальное страхование за счет собственных
средств в соответствии с Федеральным законом от 16 июля 1999 г. № 165-ФЗ «Об основах обязательного социального страхования».

4. Условия оплаты труда

4.1. Оплата труда муниципального служащего производится из расчета должностного оклада в размере 7110 рублей в месяц.

4.2. Муниципальному служащему дополнительно выплачивается:

- надбавка за особые условия муниципальной службы в размере 80 % от должностного оклада в месяц;

- ежемесячная надбавка за выслугу лет в соответствии с законодательством Ярославской области о муниципальной службе;

- ежемесячное денежное поощрение в размере 1,8 должностного оклада.

4.3. Муниципальному служащему выплачиваются единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Денежное содержание (его часть) выплачивается в сроки, установленные Работодателем в соответствии с действующим законодательством.

4.5. Муниципальному служащему могут производиться иные выплаты, предусмотренные действующим законодательством.

4.6. Установление должностного оклада, надбавок, поощрений и иных выплат муниципальному служащему осуществляется в порядке, сроки и в размерах определенных нормативно - правовыми актами городского округа город Рыбинск в соответствии с действующим законодательством.

5. Рабочее время и время отдыха
5.1. Продолжительность ежедневной работы определяется правилами внутреннего трудового распорядка Департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации городского округа город Рыбинск.

5.2. При назначении на должность ФИО особенности режима рабочего времени не устанавливаются.

5.3. Правовым актом органа местного самоуправления городского округа ФИО может привлекаться к работе (дежурству) в выходные и праздничные дни.

5.4. Муниципальному служащему устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней, который предоставляется по графику, утверждаемому Работодателем, если иное не предусмотрено соглашением сторон.

5.5. Муниципальному служащему устанавливается ежегодный дополнительный отпуск в соответствии с законодательством Ярославской области о муниципальной службе.

6. Иные условия договора

6.1. Настоящий Договор заключен на не определенный срок.

6.2. Изменения и дополнения в настоящий трудовой договор могут вноситься по соглашению сторон до истечения срока действия настоящего договора в следующих случаях:
1) изменение действующего законодательства,

2) инициатива любой из сторон настоящего трудового договора в пределах действующего законодательства.

Изменения и дополнения, вносимые в настоящий трудовой договор, оформляются в письменном виде и являются неотъемлемой частью настоящего трудового договора.

6.3. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и иными нормативно-правовыми актами в соответствии с действующим законодательством.

6.4. При прекращении договора муниципальному служащему предоставляются гарантии и компенсации, предусмотренные действующим законодательством.

6.5. О расторжении договора муниципальный служащий предупреждается не менее чем за 3 дня.

6.6. Споры, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в установленном действующем законодательством порядке.

6.7. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами составлен в двух экземплярах и находится по одному экземпляру у каждой из сторон.

6.8. Во всем, что не предусмотрено настоящим трудовым договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7. Заключительные положения

Персональные данные и документы, представляемые при приеме на работу ФИО хранятся в кадровой службе Департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации городского округа город Рыбинск.

          Работодатель:

         Работник: